
8. Obravnava in sprejem Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi proračunskih sredstev za namen 
pokroviteljstva in donatorstva v Občini Apače, obrazložitev Melita Vučkovič, višja svetovalka;________________



1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU:

Predlog: PRAVILNIK
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi proračunskih sredstev za namen pokroviteljstva in donatorstva

Predlog gradiva je namenjen za obravnavo kot predlog Občinskemu svetu Občine Apače in za predlog gradiva Občina 
Apače ne jamči odškodninsko ali kako drugače.

1. PREDLAGATEU:
Župan Občine Apače.

3. PRAVNA PODLAGA:
21. in 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 - ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZlUZEOP-A in 80/20 - ZlUOOPE)
Statut Občine Apače-18. člen Statuta Občine Apače (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 55/2021)

4. POROČEVALEC NA SEJI OBČINSKEGA SVETA:
Melita Vučkovič, višja svetovalka.

5. PRIPRAVUALEC GRADIVA:
Občinska uprava Občine Apače.

6. ZUNANJI STROKOVNJAK na podlagi petega odstavka 10. člena ZDIJZ-E, ki je sodeloval pri pripravi akta (ime in naziv 
strokovnjaka ali firme ter naslov pravne osebe): /

7. PREDLOG SKLEPA:
Občinski svet Občine Apače sprejme Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi proračunskih sredstev 
za namen pokroviteljstva in donatorstva v Občini Apače.

8. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA:
Skrajšani postopek.

9. FINANČNE POSLEDICE:
Nima finančnih posledic na proračun Občine Apače.

10. OBRAZLOŽITEV:
Občina Apače od leta 2021 na podlagi Pravilnika o dodelitvi proračunskih sredstev za namen pokroviteljstva in donatorstva 
lahko finančno podpre različne projekte društev ali posameznikov, ki niso upravičenci po drugih javnih razpisih občine oz. 
njihovi projekti niso finančno podprti iz občinskega proračuna, so pa javno koristni, pomembni za promocijo kraja oziroma so 
socialne, zdravstvene, kulturne, umetniške, izobraževalne, športne, humanitarne in podobne narave.
Na osnovi veljavnega Pravilnika so lahko upravičenci po javnem razpisu, po sklepu župana in po posebni utemeljitvi komisije 
prejeli največ 500,00 EUR. Pojavile, pa so se težave pri obravnavi vlog, kjer bi lahko upravičenci prejeli več sredstev iz naslova 
pokroviteljstva zaradi sodelovanja na večjih medregijskih kot tudi na mednarodnih prireditvah oziroma na projektih večje 
razsežnosti, saj so izkazovali večje stroške in je tudi obstajal interes občine, da pa takšne in podobne projekte vendarle 
finančno podpre zaradi promocije izven meja občine oziroma zaradi druge javno koristne aktivnosti, vendar pa to po sedaj 
veljavnem Pravilniku ni bilo mogoče.
Zato se Občinskemu svetu Občine Apače predlaga:
1. Da se omejitev iz zadnje alineje drugega odstavka 4. člena Pravilnika korigira tako, da se namesto:

»300 EUR ali več za sofinanciranje večjih prireditev ali dejavnosti po posebni odločitvi župana, na podlagi 
utemeljitve komisije vendar največ do 500,00 EUR.« 

sedaj ustrezneje glasi:
» - 300 EUR ali več po odločitvi župana s sklepom.«

2. Da se spremeni 7. člen Pravilnika glede sestanka Komisije tako, da se komisija sestane in obravnava vse prispele vloge enkrat 
letno v proračunskem letu, v mesecu septembru.

Na podlagi četrte točke 4. odstavka 7. člena Uredbe o posredovanju in ponovni uporabi informacij javnega značaja 
(Uradni list RS, st. 24/16) Občina Apače zagotavlja minimalni standard transparentnosti pri sprejemanju akta tako, da 
je akt posredovala na svetovni splet vsaj 7 dni pred njegovo izdajo.



Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št......) in 18. člen Statuta Občine Apače (Uradno glasilo
slovenskih občin, št. 55/2021) je Občinski svet Občine Apače na svoji__ . redni seji, dne____ sprejel

PRAVILNIK
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 

o dodelitvi proračunskih sredstev za namen pokroviteljstva in donatorstva

4. člen
S tem Pravilnikom se spreminja in dopolnjuje Pravilnik o dodelitvi proračunskih sredstev za namen pokroviteljstva in 
donatorstva (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 69/2021) v Občini Apače.

5. člen
Spremeni se zadnja alineja drugega odstavka 4. člena Pravilnika tako, da se glasi:

•> - 300 EUR ati več po odločitvi župana s sklepom.«

3. člen
Spremeni se 7. člen Pravilnika tako, da se glasi:
»Komisija se sestane praviloma enkrat v proračunskem letu, in sicer; v mesecu septembru. Komisija obravnava vloge po 
vrstnem redu prejetja popolne vloge do porabe kvote proračunskih sredstev.«

4. člen

Ta Pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.

Številka zadeve: 41011-0001/2023-17 
Datum:

Župan Občine Apače, dr. Andrej STEYER


